Договор о сетевой форме реализации
основной образовательной программы среднего общего образования

г. Тутаев «30» августа 2023 г.

Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя школа №7 имени
адмирала Ф.Ф. Ушакова Тутаевского муниципального района, осуществляющая
образовательную деятельность на основании лицензии на осуществление образовательной
деятельности от «24» февраля 2016 г. №112/16 серия 76Л02 № 0000875, выданной
Департаментом образования Ярославской области, именуемое в дальнейшем «Базовая
организация», в лице директора Сапегиной Елены Анатольевны, действующего на
основании Устава, с одной стороны, и Муниципальное общеобразовательное
учреждение лицей №1 Тутаевского муниципального района, осуществляющее
образовательную деятельность на основании лицензии на осуществление образовательной
деятельности от 21 декабря 2015 года №466/15 серия 76Л02, номер бланка 0000721,
выданной Департаментом образования Ярославской области, именуемое в дальнейшем
«Ресурсный центр», в лице директора Шинкевич Натальи Васильевны, действующего на
основании Устава, с другой стороны, именуемые по отдельности «Сторона», а вместе -
«Стороны» заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Предметом настоящего Договора является реализация Сторонами части

основной образовательной программы среднего общего образования Базовой организации
с использованием сетевой формы в части преподавания отдельных учебных предметов
(углубленный уровень), курсов по выбору, курсов внеурочной деятельности с
использованием сетевой формы (далее - сетевая форма, Образовательная программа).

1.2. Образовательная программа утверждается Базовой организацией
самостоятельно.

1.3. Образовательная программа реализуется в период с 01 сентября 2023 г. по
26 мая 2025 г.

2. Осуществление образовательной деятельности при реализации Образовательной
программы

2.1. Части Образовательной программы (учебные предметы, курсы, дисциплины
(модули), иные компоненты), реализуемые каждой из Сторон, их объем и содержание
определяются Образовательной программой и настоящим Договором.

Договор определяет следующий перечень отдельных учебных предметов
(углубленный уровень), курсов, дисциплин (модулей), иных компонентов:______________

№ Часть образовательной программы
(учебные предметы, курсы, дисциплины

(модули), иные компоненты)

Уровень изучения Количество часов
неделя/год/уровень

1. Учебный предмет «Математика» углубленный 8 / 272 / 544
2. Курс внеурочной деятельности

«Математика плюс»
- 1/34/68

2.2. При реализации Образовательной программы Стороны обеспечивают
соответствие образовательной деятельности требованиям Федерального закона от 29
декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федерального
государственного образовательного стандарта среднего общего образования,
утверждённого приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17
мая 2012 года №413 (в действующей редакции), Постановлению главного
государственного санитарного врача от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных
правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодёжи».

2.3. Число обучающихся по Образовательной программе, направленных в
Ресурсный центр (далее - обучающиеся) составляет 1 человек.

Поимённый список обучающихся, а также копии личных дел направляются Базовой
организацией в Ресурсный центр не менее чем за три рабочих дня до начала реализации
соответствующей части Образовательной программы.

При изменении состава обучающихся Базовая организация должна незамедлительно
проинформировать Ресурсный центр.

2.4. Ресурсный центр предоставляет Базовой организации расписание занятий по
реализации соответствующей части Образовательной программы, в том числе время,
место её реализации, а также информирует о его изменениях.

2.5. Освоение обучающимися Образовательной программы в Ресурсном центре
сопровождается осуществлением текущего контроля успеваемости, сессионными
испытаниями (по отдельным учебным предметам, изучаемым на углублённом уровне) и
промежуточной аттестацией, проводимой в формах, определённых учебным планом
Образовательной программы, и в порядке, установленном локальными нормативными
актами Ресурсного центра.

Ресурсный центр направляет информацию о посещении обучающимися учебных и
иных занятий, текущей успеваемости не реже одного раза в полугодие.

2.6. По результатам освоения соответствующей части Образовательной
программы Ресурсный центр предоставляет Базовой организации ведомость.

2.7. Государственная итоговая аттестация по Образовательной программе
проводится Базовой организацией.

2.8. Обучающимся, успешно прошедшим государственную итоговую
аттестацию по Образовательной программе, Базовой организацией выдаётся аттестат о
среднем общем образовании.

2.9. Базовая организация вправе проверять ход и качество реализации
соответствующей части Образовательной программы Ресурсным центром, не нарушая его
автономию.

3. Финансовое обеспечение реализации Образовательной программы
3.1. Базовая организация производит возмещение затрат Ресурсному центру на

реализацию части Образовательной программы (перечень затрат Ресурсного центра на
реализацию части Образовательной программы содержится в Приложении 1 к
настоящему Договору). Перечисление средств на возмещение затрат Ресурсному центру
на реализацию части Образовательной программы производится Базовой организацией в
срок не позднее 10 рабочих дней со дня предоставления отчёта об объёмах затрат
Ресурсного центра на реализацию части Образовательной программы, в соответствии с
формой утверждённой в Приложении 2 к Договору.

4. Срок действия Договора
4.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения.
4.2. Настоящий Договор заключён на период реализации Образовательной

программы, предусмотренный пунктом 1.3. настоящего Договора.

5. Заключительные положения
5.1. Условия, на которых заключён настоящий Договор, могут быть изменены по

соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в

судебном порядке по основаниям, предусмотренным законодательством Российской
Федерации.

5.3. Действие настоящего Договора прекращается в случае прекращения
осуществления образовательной деятельности, приостановления действия или
аннулирования лицензии на осуществление образовательной деятельности одной из

Сторон.
5.4. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору,

разрешаются Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской
Федерации.

5.5. Настоящий договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из
Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения
настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться
уполномоченными представителями Сторон.

6. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

Базовая организация Ресурсный центр

Муниципальное общеобразовательное
учреждение средняя школа №7имени
адмирала Ф.Ф. Ушакова Тутаевского
муниципального района

Муниципальное общеобразовательное
учреждение лицей №1 Тутаевского
муниципального района

Адрес:
152300

Адрес:
------ ласть,

г. Тутгфв,сДроспекТ’5цДт\тия Победы, д. 23
ОД- МОУ

нкевичДирек

Приложение 1
к Договору о сетевой

форме реализации
образовательной программы

Перечень
затрат Ресурсного центра на реализацию части Образовательной программы

№
п/п

Наименование затрат Ресурсного центра на реализацию части
Образовательной программы

Объем
финансового
обеспечения,
тыс. рублей1

1 Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда работников
Ресурсного центра, непосредственно связанных с оказанием услуги
по реализации части Образовательной программы, включая
страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд
социального страхования Российской Федерации и Федеральный
фонд обязательного медицинского страхования, страховые взносы на
обязательное социальное страхование от несчастных случаев на
производстве и профессиональных заболеваний в соответствии с
трудовым законодательством Российской Федерации и иными
нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового
права

0

2 Приобретение учебной литературы, периодических изданий,
издательских и полиграфических услуг, электронных изданий,
непосредственно связанных с оказанием соответствующей услуги по
реализации части Образовательной программы

0

3 Организация учебной практики, в том числе проживание и оплата
суточных для обучающихся, проходящих практику, и
сопровождающих их работников Ресурсного центра, за исключением
затрат на приобретение транспортных услуг

0

4 Приобретение материальных запасов и особо ценного движимого
имущества, потребляемого (используемого) в процессе оказания
услуги по реализации части Образовательной программы с учётом
срока полезного использования (в том числе затраты на арендные
платежи)

0

5 Оплата коммунальных услуг, в том числе холодного и горячего
водоснабжения и водоотведения, теплоснабжения, электроснабжения

0

6 Затраты на приобретение услуг связи, в том числе затраты на
местную, междугороднюю и международную телефонную связь,
услуги информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"

0

7 Организация культурно-массовой, физкультурной и спортивной,
оздоровительной работы с обучающимися

0

8 Иные затраты 0

'Возмещение затрат не производится в связи с особенностью комплектования сетевых учебных групп обучающихся. В
состав всех сетевых учебных групп входят обучающиеся Ресурсного центра, в связи с чем Ресурсный центр не несёт
дополнительных затрат при реализации части Образовательной программы Базовой организации.

Приложение 2
к Договору о сетевой

форме реализации
образовательной программы

Отчёт об объёмах затрат Ресурсного центра
на реализацию части Образовательной программы

полное официальное наименование организации осуществляющей образовательную деятельность

Часть Образовательной программы реализовывалась с« » 20 г. по« » 20 г.

наименование части Образовательной программы (указывается в соответствии с пунктом 1.1. Договора)

№
п/п

Наименование затрат Ресурсного центра на реализацию части
Образовательной программы

Объем
финансового
обеспечения,
тыс. рублей

1 Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда работников
Ресурсного центра, непосредственно связанных с оказанием услуги
по реализации части Образовательной программы, включая
страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд
социального страхования Российской Федерации и Федеральный
фонд обязательного медицинского страхования, страховые взносы на
обязательное социальное страхование от несчастных случаев на
производстве и профессиональных заболеваний в соответствии с
трудовым законодательством Российской Федерации и иными
нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового
права

2 Приобретение учебной литературы, периодических изданий,
издательских и полиграфических услуг, электронных изданий,
непосредственно связанных с оказанием соответствующей услуги по
реализации части Образовательной программы

3 Организация учебной практики, в том числе проживание и оплата
суточных для обучающихся, проходящих практику, и
сопровождающих их работников Ресурсного центра, за исключением
затрат на приобретение транспортных услуг

4 Приобретение материальных запасов и особо ценного движимого
имущества, потребляемого (используемого) в процессе оказания
услуги по реализации части Образовательной программы с учётом
срока полезного использования (в том числе затраты на арендные
платежи)

5 Оплата коммунальных услуг, в том числе холодного и горячего
водоснабжения и водоотведения, теплоснабжения, электроснабжения

6 Затраты на приобретение услуг связи, в том числе затраты на
местную, междугороднюю и международную телефонную связь,
услуги информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"

7 Организация культурно-массовой, физкультурной и спортивной,
оздоровительной работы с обучающимися

8 Иные затраты